pauperesveroincervisiam  12  denariosetdimidium 
panis  modiura,  in  meo  autem  8  solidi  dabuutur  in 
servitium  fratrum,duo  aulem  in  cervisiam  adusus 

pauperum  cum  uno  modio  panis.Hocita  constitui- 
mus,  ut  quoad  vixeroinanniversario  benedictionis 

advertens,simulque  causam  et  necessitatem,proqua 
predicti  fratres  Jwc  ab  eodem  domino  suo  episcopo 
expostulabant,  considerans,  scilicel  ut  eorumpotus, 
quieatenus  vilior  habebatur,  postea  quodammodo 
meliorarelur,decrevitmanuscriptiauclo7ilatenolare 

suoque  sigillo  signare,  domno  abbate  scundo  Ade- 
lardo  loci  iUius  ceterisque  fralrihus  hoc  ident  postu- 
lanlibus,  qualitius  hoc  nullus  suceessorutn  suorum 

infrmgere  auderet,  et  quod  ipse  ad  7-emedium  animce 
suce  predicto sancto  sibique  famulanlibus contulit, 

itlc  quoque  causaani^nossiue  el  successoruin  suo7-um 
firtnavit.Hoc  ego  quoque  Stephanus  ejusdemsanctce 
Metensis ecclesice ppiscopus  pro  remedio  animcB  sucs 

el pr(Bdecessoru77i  meorum  in  id  ipsum  7'enovaVi  et 

nostrae  detur,  post  discessum  vero  nostrum  in  an-  g  confirmavi,quatinusratumeti7ico}ivulsumpe7'77ianeat 
niversario  defunclionis  nostrre.  Libra  haec  dena 

riorum  solvetur  de  allodio  Herken,quodemimus  a 

comite  G.  de  Musal,  panis  vero  de  Villario.  Quo- 
niam  vero  anni  versaria  fratrum  nostrorum  defuncto- 

rum  nimis  desidiose  agimus,  judieavimus  bonum 
esse,  si  negligentias  totius  anni  semelin  anno  redi- 
meremus,  primo  scilicet  diepost  missamomnium 

sanctorum,  in  quoillis  vigilia  et  missaetcommen- 
datioanimsB  propulsanlibus  signis  celebraretur,eo 
eliam  die  fratribus  caritas  triura  solidorum detur '^^ 

Hee  '"sunt  copie  cartarum  dejure  grute  seu 
scruti  totius  opidi  ad  nostrum  monasteriiim  perti- 
nentis,  ratione  cujus  habemus  omni  septimaoa  de 
singulis  cambis  seu  brasinis,  quoliens  braxant, 
unum  pecarmm  cervisie.  Quarum  hec  est  prima,de 
qua  narratur  inpriuia  partehujus  compilationisde 
gestis  abbatum,  libro  1,  capitulo  22,  cujus  tenor 
talis  est :  In  nomine  sa^ictw  et  individuw  Trinitatis, 
notum  sil  07n7iibus  ta7n  presentibus  quam  futu7is, 
qualiler  d077inus  Theodericus  Mediomatrice  sedis 
episcopus,  etc.  (862). 

Item  de eodem. Sequilm  secunda,dequanarralur 
in  lercia  parte  compilationis  libro  1,  capitulo  3,cu- 
jus  tenortalisest:(ll40)  In  no^nine  sa^ictmetindivi- 

ducET7-irAtatis,Stepha77usDeig7'atiasanclceMelensis 
ecclesice  episcopus  ,notum  sit  077mibus  ta7n  p7-esentibus 
quamfuturis,qualHerdomnus  Thede7'icus  Medioitia- 
tricce  sedisepiscopusin  ccsnobio  sancti  Trudonis  per 
aliquod  lempus  co7nmoratus,  et  ibi  in  egriludinem